<sup>a</sup> *Segue depennato tibi*      <sup>b</sup> *segue depennato aprilis*

1201, giugno 14, <Genova>, *in ecclesia Sancti Laurentii*

*Oliviero Merenda si impegna a pagare entro il 1° settembre ad Ansaldo Fornari 92 lire in relazione ad una partita di pepe che dichiara di aver ricevuto.*

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oliverius Merenda confiteor accepisse a te Ansaldo Fornario tantum tui piperis, renunciando exceptioni non numerate pecunie aut non date rei, unde promitto dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nuncium libras LXXXXII denariorum Ianuensium usque proximas kalendas septembris, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Plecagna de Sancto Laurentio, Ugo Mantellus et Ratus censarius. XIII die iunii, inter mane et terciam.

590

1201, giugno 16, <Genova>, *ante domum Boiamontis Barilaire*

*Rolando di Montemagno dichiara di dovere a Opizzo, figlio del defunto Villanus di Castello, 23 lire e 14 soldi, che si impegna a pagare entro la metà di agosto.*

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rollandus de Montemagno confiteor debere tibi Opizoni quondam Villani de Castello libras XXIII, sodos XIII denariorum Ianuensium, quas et quos promitto dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nuncium usque medium mensem augusti proximi, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum ante domum Boiamontis Barilaire. Testes Iacobus Pellis, Iohannes Grata, Nicola Mallonus, Ansaldus, filius Simonis Bufferii, et Simon, filius quondam Ansaldi Bufferii. XVI die iunii, in mane.

591

1201, giugno 24, Genova, *ante domum Ricii de Puteoficus*

*Bertram Drosghilla di Nizza rilascia quietanza a Oberto banchiere di Polanesi di 3 lire e 1/2 per la vendita di una schiava saracena di nome Maimona.*

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Bertram Drosghilla<sup>a</sup> Niciensis confiteor accepisse a te Oberto bancherio de Pollanexi, Ianuensi cive, libras III ½ denariorum Ianuensium, renunciando exceptioni non numerate pecunie, pro quibus tibi vendo, cedo et trado ancillam iuris mei Saracenam, nomine Maimonomam, quam tibi vendo et trado in ancillam faciendum ex ea quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis heredibus sine omni mea / (c. 195 v.) et heredum meorum atque omnium per nos contradictione. Ab omni quoque homine predictam ancillam Maimonomam tibi tuisque heredibus et cui tu dederis aut habere staueris per me meosque heredes semper legitime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valet ipsa aut de cetero melius valuerit. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, renuncians exceptioni fori et omni auxilio iuris et capituli et consuetudinis<sup>b</sup> quibus me iuvare possem. Possessionem autem et dominium ex predicta ancilla tibi tradidisse confiteor. Actum Ianue, ante domum Ricii de Puteoficus. Testes Arduinus<sup>c</sup> de Canneto, Willelmus magister et Peire Meil de Nicia. MCCI, indictione III<sup>a</sup>, VII die exeuntis iunii, in sero festi sancti Iohannis Baptiste.